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فرماندار نهاوند خبر داد:
اختصاص 3 میلیاردریال اعتبار 
برای تامین آب شرب 2 روستا 

در نهاوند

سپهرغرب، گروه خبر: فرماندار نهاوند از اختصاص 
300 میلیون تومان اعتبار برای تامین آب شــرب 2 

روستای بخش خزل نهاوند خبر داد.
مــراد ناصری روز یکشــنبه بــا حضور در جمــع اهالی 
روستاهای »قشــاق نجف« و »لیلی یادگار« از توابع بخش 
خزل نهاوند با تأکید بر اینکه همه مســئولین شهرستان جز 
خدمت به مردم دغدغه و اولویتی ندارند، گفت: در این راستا 
مردم نیز باید برای توسعه و آبادانی محل زندگی خود تاش 

کنند چراکه همراهی آنها را لازم خواهیم داشت.
وی با اشــاره به پیگیری تخریب خانه های کپری موجود 
در روستای قشاق نجف با حکم مراجع قضایی از اختصاص 
150 میلیون تومان اعتبار برای تأمین آب شــرب سالم این 
روستا و ایجاد زمین ورزشــی خاکی مناسب با کمک اداره 

حمل ونقل جاده ای شهرستان خبرداد.
وی گفت: در خصوص مباحث آموزشی و بهداشت نیز با 
همکاری های صورت گرفته و تعامات موجود یک دســتگاه 
رایانه به مدرســه این روستا و یک دستگاه رایانه و 3 قفسه 
کتابخانه کاسی به مدرسه های ابتدایی و راهنمایی روستای 

لیلی یادگار اختصاص داده شد.
فرمانــدار نهاوند با اشــاره بــه اینکه بنا به قول شــبکه 
بهداشــت از ابتدای اســفند نیز دو بهورز به صورت یک روز 
در هفته در روســتا حضور پیدا خواهنــد کرد، گفت: مردم 
و اهالی روســتاها اگر می خواهند سامت باشند و کاری در 
روســتا صورت گیرد باید حمایــت و همراهی کنند چرا که 
برخی بسترها در برخی نقاط برای ارائه خدمات آن چنان که 

باید مهیا نیست.
وی در ادامه با حضور در جمع اهالی روستای لیلی یادگار 
با اشاره به وجود بیش از یک هزار 300 هکتار زمین مستعد 
کشاورزی در این روستا گفت: امروز اگر بخشدار، مدیر جهاد 
کشاورزی و کشاورزان روستا کاری برای توسعه آبیاری این 
روســتا انجام دهند آینده ای درخشان در انتظار روستا است 
چراکه دولت در این خصوص اعتبارات خوبی در نظر گرفته 

است.
ناصری با اشــاره به تخصیص 150 میلیون تومان اعتبار 
در ســال آینده برای تأمین آب شــرب سالم روستای لیلی 
یادگار؛ گفت: مشــکل آنتن دهی شــبکه های تلفن همراه 
متأســفانه در برخی از مناطق دیگر هم وجود دارد اما بنا به 
قول های گرفته شده در 4 ماهه ابتدایی سال آینده مشکات 

این حوزه رفع خواهند شد.

فرمانده انتظامی استان همدان عنوان کرد:
کشف 6 محموله طیور و دام قاچاق 

در شهرستان های بهار و اسدآباد
انتظامی استان  ســپهرغرب، گروه خبر: فرمانده 
همدان از کشــف 6 محموله طیــور و دام قاچاق در 

شهرستان های بهار و اسدآباد خبرداد.
ســردار بخشــعلی کامرانی صالح روز یکشنبه در جمع 
خبرنگاران از کشــف 3 محموله بــا 6 هزار قطعه طیور و 2 
محموله با 19 راس انواع دام قاچاق در محورهای مواصاتی 

شهرستان بهار خبر داد.
وی گفــت: در پی اجرای طرح های مختلف مبارزه با 
قاچاق کالا کارکنان انتظامی شهرســتان بهار از ابتدای 
بهمن مــاه تاکنــون موفق بــه کشــف 5 محموله دام و 
طیور قاچــاق در محور های مواصاتی این شهرســتان 

شده اند.
سردار کامرانی صالح افزود: این محموله ها شامل 6 هزار 
قطعه طیور، 5 راس گاو و 14 راس گوســفند مولد بوده که 
ارزش آن ها توســط کارشناسان یک میلیارد و 800 میلیون 
ریال برآورد شده و 6 متهم در این خصوص به مرجع قضایی 

معرفی شده اند.
فرمانده انتظامی اســتان همدان همچنین از توقیف 27 
رأس گوســفند قاچاق و فاقد مجوز در شهرســتان اسدآباد 

خبر داد.
وی گفت: ماموران پاسگاه انتظامی یوسف آباد و همچنین 
بخش انتظامی پیرسلمان با گشت زنی تلفیقی، طرح مبارزه 
با قاچاق کالا و ارز را اجرا و حین کنترل خودروهای عبوری 
در میدان ســید جمال به 2 دستگاه وانت نیسان مشکوک و 

آن ها را متوقف کردند.
وی افــزود: طی بازرســی های صــورت گرفتــه از این 
خودروهــا، 27 راس گوســفند قاچاق و فاقد مجوز کشــف 
و دام های توقیفی به اداره دامپزشــکی شهرســتان اسدآباد 

تحویل شدند.
فرمانده انتظامی اســتان همدان با اشاره به اینکه ارزش 
دام های کشف شده برابر نظر کارشناسان 550 میلیون ریال 
برآورد شده است، در ادامه گفت: با تاش کارآگاهان پلیس 
22 نفر از اعضای باند سرقت خودرو، مالخر و سند نمره کار 
دستگیر و از آنان 68 دستگاه خودروی مسروقه کشف شد.

ســردار کامرانی صالح گفت: درپی وقــوع چندین فقره 
ســرقت خودرو در سطح شــهر همدان، دستگیری سارقان 
به طور ویژه در دســتور کار ماموران پلیس آگاهی اســتان 

قرار گرفت.
وی افزود: کارآگاهان پلیس مبارزه با ســرقت همدان با 
انجام اقدامات فنی و پلیســی، اعضای 4 باند سرقت خودرو 
که در اســتان های تهران، البرز، همدان و کرمانشاه فعالیت 

مجرمانه داشتند را شناسایی کردند.
وی بیــان کــرد: در عملیات ضربتی پلیــس، 22 نفر از 
اعضای این باندها از قبیل ســارق، مالخر و ســند نمره کار 
دســتگیر و در بازرســی از مخفیگاه متهمان، 68 دســتگاه 

خودرو سرقتی کشف شد.
وی بیــان کرد: در این رابطه تعدادی از مالکان خودروها 
شناســایی و پس از انجام اقدامات قانونی، خودروها به آن ها 

تحویل خواهد شد.

خبــر

دستورالعمل واگذاری و بهره برداری 
از قرق های اختصاصی ابلاغ شد

سپهرغرب، گروه خبر: دستورالعمل نحوه واگذاری 
و بهره برداری از قرق هــای اختصاصی به ادارات کل 

حفاظت محیط زیست استان ها ابلاغ شد.
مدیــرکل حفاظت محیط زیســت اســتان همدان در 
ایــن خصوص گفت: بر اســاس مــاده 9 آیین نامه اجرایی 
قانون شــکار و صید قرق های اختصاصــی به محدوده ای از 
کوهستان، جنگل و مرتع و....اطاق می شود که امتیاز شکار 
و صید در آن با رعایت حقوق اشــخاص و قوانین و مقررات 

مربوطه انجام گیرد.
عادل عربی با اشــاره به اهمیت حفاظت از گونه های جانوری 
بیان کرد: بنا به نظرات متخصصین و کارشناسان محیط زیست، 
قرق اختصاصی در حال حاضر یکی از راهکارهای اساسی کمک به 
حفظ و حمایت از گونه های جانوری وحشی کشور و بهره برداری 
پایدار و خردمندانه از حیات وحش و منابع زیستی به شمار می رود 
که با مشارکت مستقیم جوامع بومی و محلی، تشکل های حامی 
محیط زیست، عاقمندان به حیات وحش و بخش خصوصی در 

کلیه مراحل اجرایی و مدیریت حفاظتی به اجرا گذارده می شود.
عربی تصریح کرد: دقت نظر کارشناسی لازم در انتخاب 
و معرفی قرق هــا و نیز نگاه جامعه شــناختی به توقعات و 
خواســته های جوامع بومی و محلی متاثــر از محدوده های 
قرق های اختصاصــی در چارچوب اســتفاده خردمندانه و 
پایدار از منابع طبیعی کشــور، بــرای نیل به مقصود، اصل 

اساسی به شمار می رود.
وی، دســتیابی به اهداف اصل پنجاهم قانون اساسی با 
تعامل و همکاری ســازنده بین دولــت و بخش خصوصی، 
اســتفاده از ظرفیت های جوامع محلــی و بخش خصوصی 
در جهــت حفاظت از حیــات وحش، کاهــش قابل توجه 
هزینه هــای دولــت در حفاظــت از عرصه هــای طبیعی، 
توســعه فرهنگ زیست محیطی بین جوامع بومی و محلی، 
اشــتغالزایی و ایجاد درآمد از طریق جذب طبیعت گردان، 
شــکارچیان داخلی و خارجی و عاقمنــدان به طبیعت و 
حیات وحش را از دستاوردهای ایجاد و راه اندازی قرق های 

اختصاصی برشمرد.
عربی ادامه داد: به تبع آن توســعه اقتصادی و اجتماعی 
و فرهنگی منطقــه ای و ملی، معرفــی جاذبه های طبیعی 
کشــور در سطح بین المللی بدون نیاز به هزینه های دولتی، 
ظرفیت ســازی جهــت حفاظــت بخش های بیشــتری از 
پهنه هــای طبیعی و حیات وحش کشــور، کمک به حفظ 
نسل و افزایش جمعیت گونه های جانوری در زیستگاه های 
طبیعی آن ها و بســیاری دســتاوردهای دیگر را می توان با 

ایجاد و راه اندازی قرق های اختصاصی به دست آورد.
وی خاطرنشــان کرد: در اســتان همدان منطقه کرفس 
شهرستان رزن به عنوان قرق اختصاصی پیشنهاد شده است 
که رایزنی های ابتدایی با سرمایه گذار مربوطه صورت گرفته 

است.

با حکم وزیر ارشاد
سرپرست اداره کل فرهنگ و ارشاد 

اسلامی همدان منصوب شد
با حکم وزیر فرهنگ و  ســپهرغرب، گروه خبر: 
ارشاد اســلامی، علی مرادی نور به عنوان سرپرست 
اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســلامی استان همدان 

منصوب شد.
به گزارش ســپهرغرب، به نقل از روابــط عمومی اداره کل 
فرهنگ و ارشــاد اسامی استان همدان، سید عباس صالحی، 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی در حکمی علی مرادی نور، معاون 
اداری و مالی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسامی استان همدان را 

به عنوان سرپرست این اداره کل معرفی کرد.
در این حکم آمده است:

»نظر به ســوابق اداری و اجرایی شما، به موجب این حکم 
به عنوان سرپرســت اداره کل فرهنگ و ارشاد اسامی استان 

همدان منصوب می شوید.
امید است در انجام وظایف محوله موفق و مؤید باشید.«

گفتنی است چندی پیش علیرضا درویش نژاد که سکانداری 
اداره کل فرهنگ و ارشاد اسامی همدان را برعهده داشت بنا به 

دلایل شخصی استعفا داد.

معاون خدمات شهری شهرداری همدان:
ششمین دوره جشنواره  هنرهای 

شهری همدان برگزار می شود
توجه به شهدا در المان های نوروزی

خبر:  گروه  ســپهرغرب، 
شــهری  خدمات  معــاون 
شــهرداری همــدان گفت: 
شهری  هنرهای  جشــنواره 
آغاز سال  با  همدان هم زمان 
جدید برای ششــمین سال 

متوالی برگزار می شود.
وحید علی ضمیر روز یکشنبه 
با بیــان اینکه امســال در کنار 

المان ها نوروزی توجه ویژه ای نیز به شهدا شده است اظهار 
کرد: تصویر 20 سردار شــهید در یک قالب جدید در شهر 

رونمایی می شود.
وی با بیان اینکه ششــمین ســالی اســت که جشنواره 
هنرهای شــهری همدان برگزار می شــود افزود: نکته قابل 
توجه در این زمینه این اســت که وقتی فراخوان منتشــر 
می شود هنرمندان از کل کشور برای دبیرخانه این جشنواره 

آثار خود را ارسال می کنند.
معاون خدمات شهری شهرداری همدان با اشاره به اینکه 
تصاویر شهدا در دیوارهای شهری بازسازی شد تصریح کرد: 
تصویر سردار شهید محمود شهبازی به صورت ویژه طراحی 
شــده که با وجود زحمات بســیار اما متاسفانه کمتر مورد 

توجه قرار گرفته است.
وی با بیان اینکه سرمایه خوبی از المان های نوروزی در 
همدان به دلیل برگزاری مســتمر آن در سال های گذشته 
ایجاد شــده اســت ادامه داد: با توجه به افزایش بی سابقه 
قیمت ها و هزینه های بالای تهیه این المان ها امروز همدان 

از یک سرمایه عظیم در این زمینه برخوردار است.
علی ضمیر همچنین تأکید کرد: به مناســبت 13 رجب 
ســالروز تولد حضرت علی)ع( نیز برنامه ویژه ای در ســطح 
شــهر و تهیه و تدوین المان های شهری در نظر گرفته شده 

است.
وی با اشــاره به اینکــه همه این اقدامات بــرای ایجاد 
یک شــهر پویا و با نشاط انجام می شــود خاطرنشان کرد: 
این المان ها همه با اســتقبال شــهروندان و هم با استقبال 

گردشگران مواجه شده است.

خبــر

خبــر
sepehr.khabar@gmail.com

سپهرغرب خطاب به اداره کل میراث فرهنگی همدان مطرح کرد:

سر قبری که گریه می کنید مرده نیست!
ادامه اما و اگرها در مورد حفظ بافت شهری همدان؛ آیا همدان بافت قدیمی دارد؟

ســپهرغرب، گروه خبر - سمیرا گمار: 
مانند  کالبدی  اجتماعی  ماهیت  با  شهرها 
یک بافت زنده بوده و از یک سری اجزا به 
شکل مناطق و محلات تشکیل می شود که 
عمر متفاوتی دارند. در واقع شهرها پوسته 
تاریخی تر  و  قدیمی تر  محدوده  و  انداخته 
آن ها که عموما در محلات مرکزی شــهر 
قرار دارند، نسبت به محلات جوان بیشتر 

عمر می کنند.
پدیده ای به نام میراث شــهری که شــامل 
بافت هــای تاریخــی، بناها و ســاختمان های 
شاخص در شــهرها هســتند معرف خاطرات 
جمعی و عامل تشــخص هر شــهری به شمار 
می روند و بخشی از هویت هر آن شهر هستند. 
در واقــع بافت هــای قدیمی بخشــی از هویت 
شــهری و تاریخ ما بوده که باید به آن ها توجه 
شــده و به عنوان بخشــی از تاریــخ اجتماعی 
حفظ شــوند. به این اعتبار اســت که معماری 
و بافت های شــهری بخشــی از دیروز و بخشی 
از شناسنامه ما محســوب شده و مهم هستند، 
پس برای اینکه بدانیم چه شــهری داشته ایم و 
شهر چه ارکان و عناصری داشته، بهترین مکان، 
محات تاریخی، بافت های فرسوده و بازشناسی 

آن ها است.
این مقدمه کوتــاه ورودی برای خبر »ثبت 
بافت ارزشمند شــهر همدان از محدوده میدان 
باباطاهر تا میدان جهاد توسط اداره کل میراث 
فرهنگی، صنایع دســتی و گردشگری« بود تا 
بــا این رویکرد کــه در اهیمت بافــت تاریخی 
شــهر هیچ تردیدی نیســت اما باید به الزامات 
آن یعنی منافع شهر و شــهروندان پایبند بود، 
به چیســتی و چرایــی آن بپردازیم؛ این طرح 
در افکار عمومی ســوالات بسیاری ایجاد کرد و 
خبرنگار سپهرغرب توفیق چندانی در دستیابی 
به یک پاسخ متقن نداشت که انتظار می رود در 
آینده نه چندان دور این موضوع کاما روشــن 
شــود، آنچه در ادامه می خوانید گفتگو با برخی 

از متولیان امر در این زمینه است:
     تاکید بر رعایت حقوق مردم

معاون عمرانی استاندار همدان بابیان اینکه 
طرح هــای میراث فرهنگی بــرای حفظ برخی 
محدوده ها و آثار شــهری بــرای رعایت هویت 
آن شــهر است، عنوان کرد: آثار تاریخی و بافت 

قدیمی نباید تحت تاثیر ســاخت و ســازهای 
جدیــد قرار گیرنــد، لذا معمولا ایــن نواحی و 
رعایــت اهمیت آن بایــد برای مشــاور طرح 

تفصیلی تعریف شده و در نظر گرفته شود.
کــرد:  خاطرنشــان  عراقــی  محمودرضــا 
تصمیم گیری دربــاره این بافت ها و نگهداری از 
آن ها بر عهده اداره کل میراث فرهنگی، صنایع 
دستی و گردشگری استان بوده و تقدم قوانین 

این دستگاه در اولویت قرار دارد.
وی بــا تاکید بــر اینکــه در تعریف ضابطه 
یک نواخت در این طرح ها باید حقوق مردم نیز 
رعایت شود، اظهار کرد: هیچ قانونی برای حفظ 
آثار نباید به مردم آسیب وارد کند و این موضوع 
باید مد نظر متولیان امر، شــهرداری و معاونت 

عمرانی استانداری قرار گیرد.
     در حال تهیه ضوابط هستیم

احمد ترابی معاون میراث فرهنگی اداره  کل 
میراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشــگری 
همدان نیز به خبرنگار ســپهرغرب گفت: برای 
حفظ بافت مذکور در حال تهیه ضوابط هستیم!
     اداره کل میــراث فرهنگی تعیین 

کننده است
عضو هیئت علمی دانشــگاه بوعلی ســینا 
بابیــان اینکه طرح حفــظ محدوده های میراث 
فرهنگی در اختیار مــاده پنج نبوده و زیر نظر 
شــورای فنی ســازمان میراث فرهنگی است، 
تصریح کرد: قوانین مجموعه میراث فرهنگی در 

این مورد اولی بوده و حریم، محدوده و ارتفاعات 
تماما توسط کارشناسان امر در میراث فرهنگی 

تعیین می شود.
     ایــن طرح به دو ســال پیش بر 

می گردد 
رئیس سابق کمیسیون معماری، شهرسازی 
و فنی عمرانی شورای شــهر همدان نیز افزود: 
دوســال پیش طرح حفظ بافــت حریم واجد 
ارزش از میدان باباطاهر تا میدان جهاد، مبتنی 
بر مصوبه شــورای عالی معماری و شهرســازی 
ارائه شــده که یک سری حریم ها از نظر ارتفاع، 
ســطح، جداره، ســیما و منظر باید در مرمت، 
بازسازی و گسترش بنا و مواردی نظیر آن باید 
بــا در نظر گرفتن اصول تعیین شــده مد نظر 

قرار گیرد.
حمیدرضا طبی مسرور با بیان اینکه این امر 
در سیمای شهری تاثیرگذار بوده و مشاور طرح 
تفصیلی باید منافع شــهر و شهروندان را لحاظ 
کند، تاکید کرد: اگر برخی پاک ها با از دســت 
دادن ارتفاع متضرر می شوند اما شهرداری سعی 
کرده درصدی از این خسارت را با تراکم جبران 

کند.
در خاتمه بایســتی اذعان کرد با این تفاسیر 
اطاعات زیادی از این طرح عاید نگارنده نشــد 
و پیگیری ها برای مصاحبه با ســایر مســئولان 
به ویژه مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشگری استان همدان به نتیجه نرسید، لذا 

چند نکته را به عنوان خاتمه بحث مطرح کرده 
و قضــاوت را به خوانندگان عزیز واگذار کرده و 
البته همچنان در انتظار ارائه نظرات کارشناسی 

متولیان امر در این باره هستیم!
بدون تردید بــرای حفظ بافت های تاریخی 
و فرســوده نیازمند مطالعه و شناخت هستیم؛ 
همان طور که در طلیعه مطلب نیز اشــاره شد 
هنوز ضرورت دســت گذاشــتن بر این گستره 
از زمین شــهرهمدان مشــخص نیست! ظاهرا 
در همــه جای دنیــا نیز نظر ســازمان میراث 
فرهنگــی، صنایع دســتی و گردشــگری در 
تصمیم گیری برای حفظ بافت قدیمی شــهرها 
اولویت دارد، اما ســوال این است که وقتی در 
همــدان از قبــل هیچ ضابطه ای بــرای حفظ 
محله ها و بافت های با ارزش نداشته ایم و صرفا 
تک بناهائــی باقی مانده ایــن کار چه لزومی 
دارد؟! آیا میــراث فرهنگی در حفظ بافت های 
قدیمی دیگر موفق بوده که این کار را نیز آغاز 
کرده اســت؟ آیا به اندازه کافی برای این کار 
بودجه وجود دارد یا فقط به قفل شــدن شهر 

ونارضایتی مردمی منجر خواهد شد؟
قطعــا ایــن کار از ســوی اداره کل میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان کار 
بدی نیســت، اما باید ببینیم واقعا »هویتی« در 
محدوده میدان باباطاهر تــا میدان جهاد باقی 
مانده اســت که آن را حفظ کنیم؟ یا نه با این 
کار بــه متروکه و مخروبه شــدن آن ســرعت 
می بخشــیم؟ چه تمهیدی برای پیشــگیری از 
نارضایتی عمومی در نظر گرفته شده؟ اختاف 
این منطقه با سایر مناطق چه قدر بوده و آیا با 

سایر نقاط شهر هماهنگ است؟
در پایان اینکه؛ محله وقتی محله می شــود 
که با هویت و ســرزنده باشد و مردم از زندگی 
در آن احســاس راحتی کــرده و لذت ببرند نه 
اینکه مورد بی توجهی و رهاشــدگی قرار گرفته 
و به مرور دچار فرســودگی و پیری بیشتر شود. 
باید تاش کرد این محات برای سکونت مردم 
جاذبه داشــته باشد، درست است که بافت های 
قدیمی یک فرصت هســتند که اگر رها شوند 
یک تهدید شــهری به شــمار می آیند اما باید 
نگاه متولیان امر برای دست گذاشتن روی این 
مناطق با اتکاء بــه جامع نگری و توجیه فنی و 

صد البته اقناع افکار عمومی همراه باشد.

مدیرکل کمیته امداد امام)ره(استان همدان بیان کرد:

خدمات کمیته امداد همدان متنوع و جامع است
ســپهرغرب، گــروه خبــر: مدیرکل 
کمیته امداد اســتان همدان بابیان اینکه 
جامعیت خدمات کمیته امداد نســبت به 
ابتدای انقلاب اصلًا قابل مقایســه نیست، 
عنوان کرد: سبد خدمتی که به خانواده ها 
تقدیم می شود ســبدی مملو از پاسخ به 
اعتقادی،  معیشتی،  حیاتی،  نیازهای  تمام 

فرهنگی و اقتصادی خانواده ها است.
پیمــان ترکمانه، با تبیین فلســفه وجودی 
کمیتــه امــداد امــام خمینی)ره( بیــان کرد: 
بــا نگاهی ظریــف به تشــکیل نهــاد کمیته 
امداد متوجه می شــویم کــه تیزبینی، ذکاوت، 
دوراندیشــی و آینده نگری امــام راحل)ره( در 
صدور فرمان تأســیس این نهــاد در آن فضای 
امنیتی، بحرانــی و به هم ریخته ابتدای پیروزی 

انقاب یک اتفاق فوق العاده بود. 
وی بابیــان اینکه پیــروزی، حفظ و به ثمر 
نشــاندن انقاب هنری بود که بــا هدایت امام 
)ره( و به دســت پابرهنگان و فقرا اتفاق افتاد، 
گفــت: امروز بعد از چهل ســال نهــال انقاب 
که بســیاری فکر می کردند همان روزهای اول 
انقاب با نســیمی ممکن است از جای دربیاید 
در چهلمین ســال خــود به درخــت تناوری 

تبدیل شده است.
مدیرکل کمیته امداد استان همدان با تأکید 
بر اینکه در چهل سالگی انقاب، نظام جمهوری 
اسامی ایران به بلوغ و تنومندی رسیده است، 
ادامه داد: می شــود این طور تعبیر کرد که دیگر 
گزندی به این انقاب نخواهد رسید و در همین 
فرآیند معتقدم تأســیس و ایجاد کمیته امداد 
خودش یکی از دستاوردهای انقاب بوده است. 
وی با اشــاره به اینکه می تــوان گفت بنیاد 
کمیته امداد از سال 42 گذاشته شده بود، بیان 
کــرد: در زمان طاغوت به دلیل جو سیاســی و 
امنیتی کشــور جلوه های فقر پوشش داده شده 
و عیــان نبود اما زمانی که انقاب پیروز شــد، 
جلوه های فقر در کشــور نمایان تر شد به همین 
دلیــل آن زمان فعالیــت کمیته امــداد صرفاً 
سیر کردن شــکم فقرا و تأمین معیشت روزانه 

نیازمندان بود.

ترکمانه با اشــاره به اینکه شاید به تعبیری 
در ابتدای انقاب فلســفه تشکیل کمیته امداد 
مکانی موقت برای کمک به فقرا بود اما امروز از 
این نهاد به عنوان یکی از استوانه های حفظ نظام 
یاد می شود، گفت: خدماتی که کمیته امداد به 
خانواده هــای نیازمندان ارائــه می کند خدمات 
به روز و فنی اســت و تنها ســیر کردن شــکم 
نیازمندان مدنظر نیســت بلکــه موضوع حفظ 
کرامت، تقویت و توسعه عزت نفس خانواده های 

تحت حمایت است.
وی بــا تأکید بــر اینکه امــروز مدل ارائه 
خدمــات کمیته امداد بعد از گذشــت چهل 
ســال از پیــروزی انقاب به مــدل علمی و 
روزآمد تبدیل شــده اســت، گفــت: بضاعت 
علمی و فنــی کارکنان کمیته امداد در حوزه 
مشــاوره، روانشناســی، تقدیم خدمات فنی، 
درمان، اشــتغال، حقوقی، آموزش، فرهنگی و 

غیره زبان زد است.
مدیرکل کمیته امداد اســتان همدان ادامه 
داد: امــروز در کمیتــه امــداد خدمــات فنی 
توســط افراد متخصص که درعین حال انقابی، 
ولایتمدار و متدین هســتند بــه خانواده های 
نیازمند در کشــور تقدیم می شود که این اولین 

اتفاق مبارک و یک تفاوت برجسته است.
ترکمانــه بابیــان اینکه جامعیــت خدمات 
کمیتــه امداد نســبت به ابتــدای انقاب اصاً 
قابل مقایسه نیســت، عنوان کرد: سبد خدمتی 
که به خانواده ها تقدیم می شــود ســبدی مملو 
از پاســخ به تمام نیازهای حیاتی، معیشــتی، 

اعتقادی، فرهنگی و اقتصادی خانواده ها است.
وی با تأکید بر اینکه یکی از شــاخص ترین 
خدماتی کــه کمیته امــداد بــه خانواده های 
نیازمنــد در اقصا نقاط کشــور ارائــه می کند 
خدمات اشــتغال اســت، ابراز کرد: امروز دیگر 
از کمیته امداد کســی نمی پذیرد صرفاً با دادن 
فقط مســتمری به خانواده ها کمک کند این از 
ما پذیرفتنی نیســت و ما نیز به صورت فنی در 

این حوزه ارائه خدمات می کنیم.
مدیــرکل کمیته امــداد اســتان همدان با 
اشــاره به اینکه ایجاد مشاغل خرد و خانگی که 

رویکــرد حفظ و تحکیم بنیــاد خانواده را دارد 
یکی از فعالیت های اصلی کمیته امداد است که 
موردتوجه قرار می گیــرد، اعام کرد: در حوزه 
اشــتغال ضمن اینکه امکان پرداخت تسهیات 
ارزان قیمت و قرض الحســنه برای خانواده ها را 
فراهم کرده ایم، با استفاده از نیروهای کارآزموده 
مشــاوره و به متقاضیان آموزش فنی وحرفه ای 
رایگان و بــرای محصولات مددجویان بازاریابی 

می شود.
ترکمانه بابیان اینکه خدمات کمیته امداد در 
عمق روســتاهای محروم کشور به خانواده های 
نیازمند ارائه می شــود، تصریح کرد: در استان 
همدان روســتای محرومی وجــود ندارد که از 

خدمات کمیته امداد بهره مند نباشد.
وی با اشاره به اینکه خدمات درمانی نیز به 
مددجویان ارائه می شود، بیان کرد: مددجویان 
امروز پزشــک خانواده  دارند و این پزشک تمام 
مختصات ســامت خانواده را در نظر می گیرد 
و در ضرورت هــا با ارجاع بــه مراکز تخصصی 
درمانــی و پاراکلینیــک مشــکات درمانــی 

خانواده ها مدیریت می شود.
ترکمانه بــا تأکید بر اینکــه کمیته امداد 
در کنار ســه بیمه پایــه تأمیــن اجتماعی، 
خدمــات درمانی و خدمــات درمان نیروهای 
مســلح به عنوان چهارمین بیمه پایه کشور در 
حــال ارائه خدمات به مردم اســت، گفت: در 
کنــار این بیمه پایه تمام مددجویان شــهری 
و روســتایی کمیتــه امداد از خدمــات بیمه 

هستند. بهره مند  تکمیلی 
مدیرکل کمیته امداد استان همدان با اشاره 
به اینکــه تقریباً تمام خدماتی که به نیازمندان 
ارائه می شــود رایگان اســت و این نشان از این 
دارد که امروز خانواده نیازمند در کشــور عزت 
دارد، ادامه داد: بعد از گذشــت چهل ســال از 
عمر انقاب اســامی خانواده های نیازمند برای 
حل مشکاتشــان نیاز به دریافــت خدمات با 
منت ندارند و در کنار مســائل بهداشتی و سایر 
خدمات درمــان، به خانواده ها آموزش های لازم 

نیز ارائه می شود.
وی بابیــان اینکه از دیگــر خدمات کمیته 

امــداد ارائــه خدمــات حقوقــی و قضایی به 
خانواده ها اســت، عنوان کرد: تمام مددجویان 
کمیته امداد بــرای مراجعه به محاکم قضایی و 
مکان هایی که فعالیت حقوقی انجام می شــود و 
نیازمند پیگیری های قضایی است دارای وکیل 
رایگان هستند تا نیازمندی که دستش به جایی 
نمی رســد و توانایی پیگیــری حقوق اجتماعی 

خود را ندارد دچار مشکل نشود.
ترکمانه با اشــاره به اینکه در حوزه مسکن 
کمیتــه امداد در ارائه خدمت بــه خانواده ها از 
بهتریــن روش های احداث مســکن اســتفاده 
می کند، مطرح کرد: مفتخریم که امروز با کمک 
بنیاد مســکن در بهسازی روســتاها قدم های 

بسیار بلندی برداشته ایم.
مدیرکل کمیته امداد اســتان همدان بابیان 
اینکه میزان اعتماد عمومی نســبت به این نهاد 
مقدس بســیار بالا اســت، تأکید کرد: امروز در 
اســتان همدان بیش از 25 هــزار نفر به صورت 
مســتمر و ماهیانه کمک ها را به حســاب ایتام 

تحت حمایت خود واریز می کنند.
وی در پایــان گفــت: 260 هزار مشــترک 
صندوق هــای صدقات داریم و این سیســتم به 
شکل نظام اند ماشینی و سامانه ای صدقه مردم 
را جمــع آوری می کنــد و در کمترین زمان به 

دست مردم می رساند.

همدان، رتبه نخست کشور در سامانه مدیریت ناوگان راهداری
ســپهرغرب، گروه خبر: مسئول مرکز 
مدیریت راه های اداره کل راهداری و حمل 
و نقل جاده ای استان همدان از کسب رتبه 
نخست ســامانه مدیریت ناوگان راهداری 

همدان)FMS( در کشور خبر داد.
به گزارش سپهرغرب به نقل از روابط عمومی 
اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان 
همدان، بابک گردان در گفتگویی با بیان اینکه 
اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان 
همدان رتبه برتــر ناوگان راهداری کشــور را 
کســب کرده، اظهارکرد: رتبه کســب شده بر  
اســاس ارزیابی ناوگان راهداری و حمل و نقل 
جاده ای سراســر کشور انجام شــده که پس از 
همدان، استان های فارس و ایام در رتبه بندی 

بعدی این ارزیابی قرار گرفته اند.
وی افــزود: تا پایان دی مــاه 97 در مجموع 
280 وسیله در سامانه مدیریت ناوگان راهداری 

ثبت شــده که از این تعداد 230 دستگاه مجهز 
به ردیاب هستند.

گــردان، با بیان اینکه بر  اســاس مقایســه 
عملکردی اســتان ها و باتوجه به شاخص هایی 

همچون صحــت اطاعات پایه، ثبت و مدیریت 
فرم هــای راهداری، رفع نقــص فنی و پیمایش 
ناوگان این رتبه بندی حاصل شده است، افزود: 
گزارش بازدید و فعالیت های عملیاتی تیم های 
گشــت راهداری در محورهای مواصاتی و رفع 
نواقص تأسیسات جاده ای به شکل روزانه در این 

سامانه ثبت و رصد می شود.
مســئول مرکز مدیریت راه هــای اداره کل 
راهداری و حمل و نقل جاده ای اســتان همدان 
بیان داشت: بیشترین سهم از مصرف شن، نمک 
و عملیات برفروبی در کشــور در بحث عملیات 
راهداری زمســتانی و همچنین بالاترین نسبت 
کیلومتر برفروبی به ازای دســتگاه ماشین آلات 
درگیر در عملیات راهداری زمســتانی در سطح 
کشــور از جمله شاخصه های اصلی انتخاب این 
اداره کل در حوزه سامانه مدیریت ناوگان بوده 

است.


